

Åsbobranden eftersläckt

12/8 1992

BOXHOLM

Räddningstjänsten i Boxholm ägnade större delen av tisdagen åt att eftersläcka den skogsbrand som utbröt i närheten av Åsbogården på måndagen.

— Det är inget stort område som brunnit, men det är så otillgängligt att det till och med var svårt att hitta, berättar räddningschef Sven Broberg.

Släckningsarbetet försvårades också av att kårens ena tankbil var på reparation. Trots att vägverket ställde upp med sin tankbil var bristen på vatten stor. Räddningsmanskapat fick

fälla skog och göra brandgator för att avgränsa området.

En sommarbostad låg stundtals i farozonen, men i övrigt hotades inga hus av branden. Oro fanns dock hos Åsbogårdens patienter som var bland de första som kände röklukten.

Räddningstjänsten, med förstärkning från borgarbrandkåren i Malexander, höll brandvakt större delen av natten och större delen av tisdagen gick åt till eftersläckning.

I övrigt brann det under måndagen på ytterligare två platser i kommunen. De var av mindre art och kunde släckas snabbt.

Åskvädret orsakade flera skogsbränder

12/8 1992

BOXHOLM

Åskvädret i måndags var den direkta orsaken till flera bränder. Under natten mot måndagen registrerade SMHI 1 000-talet blixtrar i Östergötland. Boxholm drabbades av tre bränder, i går fortsatte eftersläckningsarbetet.

Ett 8 000 kvadratmeter stort område eldhärjades i måndags i närheten av Skoghemmet. Det har också rapporterats om bränder i Hulterstad och Bleckenstad. Skogsbränderna kunde begränsas först efter flera timmars arbete.

– Sannolikt är det åskvädret

som ligger bakom det här, berättar en brandman i eftersläckningsgruppen.

Vid 15-tiden i måndags gick larmet hos räddningstjänsten i Boxholm. Den kuperade terrängen vid Skoghemmet ställde till problem. Brandmännen fick först röja i ungskogen innan slangarna kunde dras fram.

På grund av en havererad växelåda på en brandbil tvingades man hyra in en extra tankbil från Vägverket. Brandmännen kunde annars fått problem med att få fram vatten i tid.

– Utan en extra tankbil hade vi aldrig klarat det här. Nu är läget under kontroll men eftersläckningsarbetet kommer att ta sin

tid. De närmaste dygnet sätter vi området under bevakning, även nattetid, säger räddningschefen Sven Broberg i Boxholm.

Räddningstjänsten i Ödeshög bekämpade under måndagskvällen fyra skogsbränder i närheten av Sättra. Förstärkningar från bland annat Tranås och Mjölby fick kallas in.

– Det var en ganska omfattande skogsbrand, vi var på platsen i tolv timmar.

Eftersläckningsarbetet kommer att ta tid, minsta gnistbildning på ett nytt ställe räcker för att starta en ny brand, säger Bo Akterin, förste vice brandchef i Tranås.

Rikard W Larsson



Bild: BERTIL HEDBOR

Åskvädret i måndags ställde till problem ute i markerna. Bara i Boxholm brann det på tre ställen. På bilden pågår det eftersläckningsarbete i närheten av Skoghemmet.